
DECRETO Nº 83, DE 11 DE MARÇO DE 2022.

Homologa classificação do Concurso Público
para  admissão  pelo  regime  estatutário,  no
cargo de Especialista Municipal, ocupação de
Procurador Municipal, do Plano de Cargos, de
Carreira e de Remuneração do Quadro Geral
da Administração Pública de Canoas.

O  PREFEITO  MUNICIPAL,  no  uso  das  atribuições  conferidas  pelo
inciso VIII do art. 66 da Lei Orgânica do Município,

Considerando o memorando virtual protocolado sob o nº 2022004845 de
7 de fevereiro de 2022,

DECRETA:

Art. 1º É homologada a classificação do concurso público, para admissão
pelo  regime  estatutário,  no  cargo  de  Especialista  Municipal,  ocupação  de  Procurador
Municipal,  do  Plano  de  Cargos,  de  Carreira  e  de  Remuneração  do  Quadro  Geral  da
Administração Pública de Canoas, conforme abaixo especificado:
CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1º Morgana Sucolotti Panosso 192
2º André Ricardo Hermida de Aguiar 188
3º João Rodrigo Teixeira Motta 188
4º Deise Alda Estivalet Junges 187
5º Eric de Moraes 186
6º Caroline Hegele 186
7º Bárbara Traba Jesus Guzzo 185
8º Pedro Henrique Ameno Farinelli 185
9º Luiza Fontes Silveira 185
10º Fernanda Bonotto Krebs 182
11º Rafael Pereira de Franco 182
12º Joao Rafael Dutra Muller 181
13º Roberta Meinhardt Flach 181
14º Sophia Salerno Peres 181
15º Túlio Poerschke 180
16º Marcelo Maciel Hofmann 180
17º Luis Gustavo da Silva Alves 180
18º Patricia Leandro Fernandes 179
19º Pedro Vinicius Grangeiro de Melo 179
20º Johnathann Carlo de Andrade Zanlorenci 179
21º Luisa de Oliveira Gabrich 179
22º João Francisco Mendes de Souza 178
23º Melina Dall Igna 178
24º Natália Louzada de Lacerda 177
25º Guilherme Rabello Marques 177
26º Pedro Jayme Nogueira de Oliveira 177

ANO 2022 - Edição 2742 - Data 14/03/2022 - Página 92 / 103



27º Ramon Pinto Alves 177
28º Graciele Naiane Marafiga Conterato 177
29º Vinícius de Souza Stangler 177
30º Larissa Tasoniero 177
31º Anna Karolina da Silva Oenning 177
32º Alexandre Wolff Barbosa 176
33º Natalia Selma Köhler 176
34º Thales Carvalho Ramos Loureiro 176
35º Danielle Kasper Glasser 176
36º Regis Kazuo Mori 175
37º Francini Byk Giovanella 174
38º Alvaro Walmrath Bischoff 174
39º Thales Macedo Carvalho 173
40º Bruno dos Santos Lopes 173
41º Marcelle Silva Záccaro 173
42º Carolina Parisotto Sartori 172
43º Maria Claudia Ferreira Rezende 171
44º Gustavo Nascimento de Oliveira 171
45º Jonanta Rodrigues dos Santos ** 169
46º Júlia Perurena Barcellos 167
47º Jefferson Bertran de Alcantara Soares ** 156

** Cargo reservado nos termos do artigo 2º, da Lei Complementar nº 01/1998.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICÍPIO DE CANOAS, em onze de março de dois mil e vinte e dois (11.3.2022).

Jairo Jorge da Silva
Prefeito Municipal

ANO 2022 - Edição 2742 - Data 14/03/2022 - Página 93 / 103


